
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЯНТАРНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.В. КУБРАКОВА» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова») 
 
 

 ПРИКАЗ  
28.06.2024  № 273 

 с. Янтарное 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)  

по введению в 2024/2025 учебном году  

в МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. Кубракова»  

учебного предмета «Труд (технология)» 

 

В соответствии с планом мероприятий Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 11.06.2024 «План мероприятий («дорожная карта») по 

ведению в 2024году в общеобразовательных организациях Республики Крым 

учебного предмета «Труд (технология)», приказа Управления образования 

администрации Красногвардейского района Республики Крым от 25.026.2024г №364 

«Об утверждении Плана мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024году в 

общеобразовательных организациях Красногвардейского района учебного предмета 

«Труд (технология)»,  с целью подготовки МБОУ «Янтарненская школа имени В.В. 

Кубракова» к преподаванию учебного предмета «Труд (технология)» в 2024/2025 

учебном году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать План мероприятий («дорожную карту») по введению с 01 

сентября 2024/2025 учебного года учебного предмета Труд (технология)» в 

соответствии с Планом мероприятий («дорожной картой») приказа управления 

образования Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 

25.06.2024г №364 (Приложение №1). 

2. Сформировать рабочую группу по введению с 01 сентября 2024/2025 

учебного года учебного предмета Труд (технология)» в МБОУ «Янтарненская школа 

имени В.В. Кубракова». (Приложение №2). 

3. Назначить заместителя директора по УВР Кучервей И.В. школьным 

координатором по введению учебного предмета «Труд (технология)» 

4. Обеспечить выполнение Плана мероприятий («дорожной карты») по 

введению с 01 сентября 2024/2025 учебного года учебного предмета Труд 

(технология)» в установленные сроки. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                               Ю.В. Цыпляева 
 

 


		Цыпляева Юлия Валериевна
	Я являюсь автором этого документа




